Die 17 Decembris 1566
In Dei nomine Amen. In Resignatione Consilii Gen.lis

Communis Uzzani.
Convocato, et coadunato publico, et gen.li Consilio in loco suae solitae 
Congregationis ad sonum campanae, et Nuntii requisitionem, et de manda-
to presentis D.ni Potestatis Buggiani, et ex deliberatione obtenta per D.D. 
Capitaneos, et Officiales Maiores, ac aliis servatis de more servandis, lecti-
sque dicto Consilio suprascriptis praepositis per me Ioannem Notarium, 
et Cancellarium, ac petito super illis maturo, et utili consilio, nec non data 
licentia a Praeposito cunsulendi ecc.
Ioannes Laurentius Giannoni usus ex numero dicti Consilii, surgens ad so-
litam ringhieram animo consulendi, et in D.num D.ni dixit, et consuluit 
sibi videri, quando coeteris Consiliaris videatur, et placeat, quod eligatur 
novus Rector dicti Oratorii, et Ecclesiae Sanctae Mariae, et Martae de Tor-
richio, cum conditionibus infrascriptis, videlicet.
Quod futurus Rector dicti Oratorii teneatur observare conventiones soli-
tas, et consuetas elapsis temporibus, et debeat conservare Pratum dicti loci, 
et illud non devastare; et debeat beneficare lucum praedictum et bona dicti 
Oratorii, et recognoscere Patronatum singulis annis mores solito a Com-
muni praedicto, pro ut solitum, et annuatim venire ad Processiones facien-
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das ab Uzzano ad Torrichium, in qua Processione die Festivitatis dicti loci 
intervenire debeant Officiales, et Consilium dicti Communis, sub poena 
solidorum decem pro quolibet deficiente; quod proponant, et proponi de-
beant omnes Presbyteri dicti Communis Uzzani in dicto Consilio, et eant 
ad partitum, et qui obtinuerit favorabilius partitum, intelligatur esse, et 
sit electus Rector Oratorii praedicti, et eius Iurium Universorum; et misso 
partito fuit obtenta dicta provisio per fabas 14 nigras, per sic duabus albis 
in contrarium non ostantibus ecc. et successive missi (988) fuerunt ad par-
titum omnes Praesbyteri Uzzanenses in dicto Consilio, et quilibet eorum 
singulatim, et super praedictis nullus fuit obtentus, et sic nemo obtinuit 
partitum.

Stante quanto sopra, fu proposto immediatamente dal medesimo Consi-
gliere Gio. Lorenzo Giannoni, di mettere al governo della casa, e reggimento 
di detto Oratorio, e Chiesa del Torricchio, quo ad cultum Divinum, et ad Di-
vina Officia, i Frati, e Religionede’ Cappuccini, con solamente tanta quantità, 
e qualità di terra di detto Oratorio, quanta ne gli bisognerà per uso dell’Orto, 
e Selva, e non più da determinarsi a’ medesimi Frati per il Comune, et huo-
mini d’Uzzano. Così mandata a partito questa proposizione, restò vinta me-
diante il suffragio di 14 voti favorevoli, non ostando due in contrario. Tanto 
trovasi registrato nel predetto libro di Deliberazioni del Comune d’Uzzano 
con queste parole.

Item simili modo et forma, servatis servandis, per dictum Consilium eiu-
sdem Ioannis Laurentii Consiliarii super eadem praeposita consulentis per 
eorum solemne partitum obtentum per fabas 14 nigras per sic duabus albis 
non obstantibus, elegerunt, et nominaverunt, et deputaverunt universales 
Fr.es, et Regulam, et Religionem Fr.um Capuccinorum ad curam, et regi-
men dicti Oratorii, et Ecclesiae S.tae Mariae, et Martae de Torrichio, quod 
ad cultum divinum, et ad divina Officia, et solummodo cum tanta terra, 
et qualitate terrae, et tenutae dicti Oratorii eisdem Fr.ibus terminanda per 
dictum Commune, et habentes ab illo supradicta, quantum opus fuerit, et 
expediens pro nemore, vel Sylva ad usum, et per usum dictorum Fr.um, et 
Religionis eorum, et non aliter, nec ultra etc. Attento quod huiusmodi Fra-
tres, et Religio non possident nec retinent aliqua bona stabilia, vel terras in 
aliqua Provincia, et hoc omni meliori modo, et cum approbationibus fien-
dis ab eorum Superioribus, et Iudicibus Ecclesiasticis Sacerdotibus.

Coerentemente a quanto di sopra era stato risoluto a n.ro favore, furono 
eletti nel medesimo Consiglio due Deputati, cioè Sebastiano di (989) Iacopo 
Baldi, e Pietro di Paolo Baronti, i quali portassero l’istanza a’ Cappuccini del 
Convento di Pistoia, per sapere se volevano accettare l’offerta, che a nome del 
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Publico facevano loro del suddetto Romitorio, qual sarebbesi potuto adattare 
ad uso di Monastero. Ecco le parole registrate a 52 del suddetto Libro.

Et successive per dictum eiusdem Ioannis consulentis, per oerum partitum 
fabas 15 pro sic una alba non ostante, elegerunt Sebastianum Iacobi Bal-
di, et Petrum Pauli Baronti, ambos de Uzzano praedicto, ad nomen dicti 
Communis portandum, et gestandum suprascriptam electionem praefatis 
Fratribus Capuccinis, et eorum Procuratori in Civitate Pistorii, ad hoc ut 
respondere valeant, si voluerint dictam elecionem et curam acceptare, vel 
non etc.

Non resta tra di noi memoria della risposta data da’ n.ri Frati alla Comuni-
tà d’Uzzano; ma il fatto stesso dimostra qual fosse, giacché un mese solamente 
dopo la detta offerta, il P. Giovanni Portughese Guardianode’ Cappuccini del 
Crocifisso di Pistoia (non vi era ancora l’altro Convento maggiore) portossi a 
pigliar possesso in nome della Religione Cappuccina, della Chiesa, e Romi-
torio suddetto di S. Maria, e Marta del Torricchio. La funzione si fece a’ 19 
Genn.o dell’anno 1567, nel qual giorno il R. Sig. Ant.o Verdi Vicerettore della 
Chiesade’ SS. Iacopo, e Martino d’Uzzano, e il R. Sig. Dom.co Pacini Rettore 
della Chiesade’ SS. Bartolommeo, e Silvestro della Costa, e gli Spettabili Sig.
ri Uffiziali Maggiori, e Capitani del Comune d’Uzzano, messero in possesso 
colle solite formalità il suddetto P. Guard.o, che l’accettò a nome del P. Pro.le 
F. Onorio da Todi, (deve dire da Montegranaro) e gli fu dato senza condizione 
alcuna, come appare dal disteso del possesso registrato a 53 del predetto libro. 

In Dei Nomine Amen
Anno a Nativitate D.ni Iesu Christi 1567. Indictione X.

Die vero 19 Mensis Ianuarii.
Pateat contis evidenter, qualiter hoc die praedicta, venerabiles (990) ac Rev.
di Sacerdotes, Presbyter Antonius Gabrielis de Viridibus Vicerector mo-
dernus Ecclesiae Sanctorum Iacobi, et Martini de Uzzano, nullius Dioe-
cesis, Presbyter Domenicus Pacini de Uzzano praedicto Rector Ecclesiae 
Sanctorum Bartholomei, et Silvestris de Costa, et Spectabiles, ac Hono-
randi D.ni Officiales Maiores, et Moderni Capitanei Communis Uzzani 
praedicti, Dei Omnipotentis nomine invocato, induxerunt, et immiserunt, 
ac posuerunt Venerabilem in Christo P.rem, Fr.em Ioannem Portugensem 
Hispanum modernum Priorem Conventus Fr.um Ord.is Capuccinorum in 
Civitate Pistorii, in tenutam, et corporalem, realem, et actualem possessio-
nem Ecclesiae, seu Oratorii S.ae Mariae, et Martae de Torrichio Communis 
Uzzani, alias concessam dictae Religioni Fr.um Capuccinorum, et per .... 
Fratribus R.do P.ri Fr.i Honorio Todino Provinciali Religionis preadictae, 
canendo Te Deum laudamus, et omnia alia in similibus necessaria facien-
do in signum dictae datae, et acceptae tenutae, qui frater Ioannes dictam 
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das ab Uzzano ad Torrichium, in qua Processione die Festivitatis dicti loci 
intervenire debeant Officiales, et Consilium dicti Communis, sub poena 
solidorum decem pro quolibet deficiente; quod proponant, et proponi de-
beant omnes Presbyteri dicti Communis Uzzani in dicto Consilio, et eant 
ad partitum, et qui obtinuerit favorabilius partitum, intelligatur esse, et 
sit electus Rector Oratorii praedicti, et eius Iurium Universorum; et misso 
partito fuit obtenta dicta provisio per fabas 14 nigras, per sic duabus albis 
in contrarium non ostantibus ecc. et successive missi (988) fuerunt ad par-
titum omnes Praesbyteri Uzzanenses in dicto Consilio, et quilibet eorum 
singulatim, et super praedictis nullus fuit obtentus, et sic nemo obtinuit 
partitum.

Stante quanto sopra, fu proposto immediatamente dal medesimo Consi-
gliere Gio. Lorenzo Giannoni, di mettere al governo della casa, e reggimento 
di detto Oratorio, e Chiesa del Torricchio, quo ad cultum Divinum, et ad Di-
vina Officia, i Frati, e Religionede’ Cappuccini, con solamente tanta quantità, 
e qualità di terra di detto Oratorio, quanta ne gli bisognerà per uso dell’Orto, 
e Selva, e non più da determinarsi a’ medesimi Frati per il Comune, et huo-
mini d’Uzzano. Così mandata a partito questa proposizione, restò vinta me-
diante il suffragio di 14 voti favorevoli, non ostando due in contrario. Tanto 
trovasi registrato nel predetto libro di Deliberazioni del Comune d’Uzzano 
con queste parole.

Item simili modo et forma, servatis servandis, per dictum Consilium eiu-
sdem Ioannis Laurentii Consiliarii super eadem praeposita consulentis per 
eorum solemne partitum obtentum per fabas 14 nigras per sic duabus albis 
non obstantibus, elegerunt, et nominaverunt, et deputaverunt universales 
Fr.es, et Regulam, et Religionem Fr.um Capuccinorum ad curam, et regi-
men dicti Oratorii, et Ecclesiae S.tae Mariae, et Martae de Torrichio, quod 
ad cultum divinum, et ad divina Officia, et solummodo cum tanta terra, 
et qualitate terrae, et tenutae dicti Oratorii eisdem Fr.ibus terminanda per 
dictum Commune, et habentes ab illo supradicta, quantum opus fuerit, et 
expediens pro nemore, vel Sylva ad usum, et per usum dictorum Fr.um, et 
Religionis eorum, et non aliter, nec ultra etc. Attento quod huiusmodi Fra-
tres, et Religio non possident nec retinent aliqua bona stabilia, vel terras in 
aliqua Provincia, et hoc omni meliori modo, et cum approbationibus fien-
dis ab eorum Superioribus, et Iudicibus Ecclesiasticis Sacerdotibus.

Coerentemente a quanto di sopra era stato risoluto a n.ro favore, furono 
eletti nel medesimo Consiglio due Deputati, cioè Sebastiano di (989) Iacopo 
Baldi, e Pietro di Paolo Baronti, i quali portassero l’istanza a’ Cappuccini del 
Convento di Pistoia, per sapere se volevano accettare l’offerta, che a nome del 
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Publico facevano loro del suddetto Romitorio, qual sarebbesi potuto adattare 
ad uso di Monastero. Ecco le parole registrate a 52 del suddetto Libro.

Et successive per dictum eiusdem Ioannis consulentis, per oerum partitum 
fabas 15 pro sic una alba non ostante, elegerunt Sebastianum Iacobi Bal-
di, et Petrum Pauli Baronti, ambos de Uzzano praedicto, ad nomen dicti 
Communis portandum, et gestandum suprascriptam electionem praefatis 
Fratribus Capuccinis, et eorum Procuratori in Civitate Pistorii, ad hoc ut 
respondere valeant, si voluerint dictam elecionem et curam acceptare, vel 
non etc.

Non resta tra di noi memoria della risposta data da’ n.ri Frati alla Comuni-
tà d’Uzzano; ma il fatto stesso dimostra qual fosse, giacché un mese solamente 
dopo la detta offerta, il P. Giovanni Portughese Guardianode’ Cappuccini del 
Crocifisso di Pistoia (non vi era ancora l’altro Convento maggiore) portossi a 
pigliar possesso in nome della Religione Cappuccina, della Chiesa, e Romi-
torio suddetto di S. Maria, e Marta del Torricchio. La funzione si fece a’ 19 
Genn.o dell’anno 1567, nel qual giorno il R. Sig. Ant.o Verdi Vicerettore della 
Chiesade’ SS. Iacopo, e Martino d’Uzzano, e il R. Sig. Dom.co Pacini Rettore 
della Chiesade’ SS. Bartolommeo, e Silvestro della Costa, e gli Spettabili Sig.
ri Uffiziali Maggiori, e Capitani del Comune d’Uzzano, messero in possesso 
colle solite formalità il suddetto P. Guard.o, che l’accettò a nome del P. Pro.le 
F. Onorio da Todi, (deve dire da Montegranaro) e gli fu dato senza condizione 
alcuna, come appare dal disteso del possesso registrato a 53 del predetto libro. 

In Dei Nomine Amen
Anno a Nativitate D.ni Iesu Christi 1567. Indictione X.

Die vero 19 Mensis Ianuarii.
Pateat contis evidenter, qualiter hoc die praedicta, venerabiles (990) ac Rev.
di Sacerdotes, Presbyter Antonius Gabrielis de Viridibus Vicerector mo-
dernus Ecclesiae Sanctorum Iacobi, et Martini de Uzzano, nullius Dioe-
cesis, Presbyter Domenicus Pacini de Uzzano praedicto Rector Ecclesiae 
Sanctorum Bartholomei, et Silvestris de Costa, et Spectabiles, ac Hono-
randi D.ni Officiales Maiores, et Moderni Capitanei Communis Uzzani 
praedicti, Dei Omnipotentis nomine invocato, induxerunt, et immiserunt, 
ac posuerunt Venerabilem in Christo P.rem, Fr.em Ioannem Portugensem 
Hispanum modernum Priorem Conventus Fr.um Ord.is Capuccinorum in 
Civitate Pistorii, in tenutam, et corporalem, realem, et actualem possessio-
nem Ecclesiae, seu Oratorii S.ae Mariae, et Martae de Torrichio Communis 
Uzzani, alias concessam dictae Religioni Fr.um Capuccinorum, et per .... 
Fratribus R.do P.ri Fr.i Honorio Todino Provinciali Religionis preadictae, 
canendo Te Deum laudamus, et omnia alia in similibus necessaria facien-
do in signum dictae datae, et acceptae tenutae, qui frater Ioannes dictam 
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tenutam in nomine Dei, ac vice dicti P.ris Pro.lis, et Religionis praedictae 
accettavit amore Dei, et coram praesentibus ibidem, Presbytero Benedicto 
Gherardi de Monte Pisciae, et Meo Iacobi Dini, et D.no Antonio Averio 
de Uzzano Testibus, in quorum etc. Ego Ioannes Benvenutus de Portico 
Romandiolae Florentinae Notar. publicus Florentinus, et Cancellarius 
Communis Uzzani praedicti, de praedicto actu tenutae rogatus fui, ideo 
hic mea manu subscripsi ac eadem die suprascripta, ad laudem, et gloriam 
Omnipotenti Dei, et S.mae Virginis Iesus Matris Mariae.

Prima di passar più innanzi non sarà forse superfluo l’avvertire, che il pre-
citato P. Onorio Todino Pro.le di Toscana, non era altrimente da Todi Città 
dell’Umbria, ma ben sì da Monte Granaro Terra buona della Marca; ed è il 
medesimo, che nel 1566 supplicò la Comunità di Prato per piantar ivi il Con-
vento, come a suo luogo notammo. Prese l’Abito della Religione nella n.ra Pro.
va, dove poi per le sue molte virtù venne eletto due volte Provinciale, e l’istessa 
carica sostenne con somma lode anche in altre Prov.e, singolarmente di Bolo-
gna, e di Corsica. 

(991) Finalmente havendo lasciato in ogni luogo illustri esempi di per-
fezione religiosa, depose la spoglia mortale l’anno 1569 nel Convento di Bo-
logna, dopo haver governato due volte quella Prov.a. Di non minor fama di 
santità fra di noi fu il sopranominato P. Gio. Portughese Guardiano del Cro-
cifisso, il quale parimente era alunno della nostra Prov.a di Toscana, dove fece 
sempre la sua dimora; ed alla fine carico d’anni, ma più di meriti, se ne passò a 
miglior vita nel Conv.to di M.te Cellesi a Siena l’anno 1597, per testimonian-
zade’ n.ri Annali.